135VKGZB119	 Данфосс ТОВ 01/2012
Техническое описание
Автоматический регулятор перепада давления
AFP / VFG 2 (21)
AFP / VFG 2 (VFG 21) является автоматическим
регулятором перепада давления для исполь-
зования в системах централизованного тепло-
снабжения. При повышении регулируемого

136 VKGZB119	 Данфосс ТОВ 01/2012
Техническое описание	 Автоматические регуляторы давления  прямого действия AFP/VFG
Пример заказа 2:
Регулятор перепада давления
AFР / VFG2, DN 65, PN 25,
перемещаемая среда - вода
при t макс. 200 °С, регулируемый
перепад давления 0,15 - 1,5 бар:
-	 клапан VFG 2, DN 65 - 1 шт.,
	 кодовый №: 065В2407;
-	 регулирующий элемент
	 AFР - 1 шт.,
	 кодовый №: 003G1016;
-	 охладитель импульса
	 давления V1 - 1 шт.,
	 кодовый №: 003G1392;
-	 импульсная трубка
	 AF - 2 компл.,
	 кодовый №: 003G1391;
Составляющие регулятора
поставляются по отдельности.
Номенклатура и коды
для оформления заказа
(продолжение)
Технические характеристики
Регулирующие элементы AFP
Регулирующие клапаны VFG2, VFG21
Регулирующие элементы AFP
Дополнительные принадлежности
Тип Диапазон настройки Δp, бар Для DN, мм Код №
AFP-9
1 - 6
15 - 125*
003G1014
0.5 - 3 003G1015
AFP
0.15 - 1.5
15 - 250
003G1016
0.1 - 0.7 003G1017
0.05 - 0.35 (630 см2) 003G1018
* для регулирующих клапанов DN 150, 200 и 250 мм только по запросу в компанию Данфосс ТОВ, г.Киев
* 3 компл. при необходимости удлинения трубки, а также для DN 200 и 250
* с охладителем импульса давления и удлиненным штоком
* 25 бар – по заказу
Тип Описание Кол-во при
заказе Код №
Охладитель V1
(емкость 1л) С резьбовыми штуцерами для трубки Ø 10 1 шт. 003G1392
Охладитель V2
(емкость Зл)
С резьбовыми штуцерами для трубки Ø 10 (для регули-
рующего элемента 630 см2) 1 шт. 003G1403
Импульсная трубка AF Медная трубка Ø 10х1x1500 мм, резьб, штуцер G 1/4
ISO 228, втулка (2 шт.) 2* компл. 003G1391
Номинальный диаметр DN, мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250
Пропускная способность kvs, м3/ч 4 6.3 8 16 20 32 50 80 125 160 280 320 400
Коэффициент начала кавитации z 0,6 0,6 0,6 0,55 0,55 0,5 0,5 0,45 0,4 0,35 0,3 0,2 0,2
Макс. перепад давления Δрмакс. для PN 16, бар 16 16 16 16 16 16 16 16 15 15 12 10 10
Макс. перепад давления Δрмакс. для PN25, 40, бар 20 20 20 20 20 20 20 20 15 15 12 10 10
Номинальное давление PN , бар  16, 25 или 40, фланцы по DIN 2501
Макс. температура
VFG 2 Металлическое уплотнение затвора - 150 °С ( 200 °С*)   140 °С (200 °С*)
VFG 21 Упругое уплотнение затвора - 150 °С   140 °С
Рабочая среда  Подготовленная вода / водный раствор гликоля до 30%, (tмин. +5 °С)
Устройство разгрузки давления Сильфон из нерж. стали (мат. № 1.4571) Гофрир. мембрана
Материал корпуса клапана
PN 16 Серый чугун EN-GJL-250 (GG-25)
PN 25 Ковкий чугун EN-GJS-400 (GGG-40.3)
PN 40 Стальное литье, GP240GH (GS-C 25)
Материал затвора  Нерж. сталь (мат. № 1.4404)
Материал уплотнения затвора EPDM (только для варианта VFG 21)